2012年 5月

お得意様各位

三笠製薬株式会社

緊急のご連絡（第 1 報）
ゼスタッククリーム・ゼスタックローションの供給中断について

お詫びとお願い
 謹啓
日頃は、ゼスタッククリーム及びゼスタックローションをご愛顧頂きまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社製品であるゼスタッククリーム及びゼスタックローションの有効成分である副腎エキスは、

イタリアで製造され本邦へ輸出され弊社は本邦輸入業者を通じて購入しております。
この度のイタリアの製造元からの連絡によりますと、同国の規制により、同原料の製造・出荷が禁止さ

れ弊社へ納品できない状況になっているとの突然の連絡がありました。
イタリア製造元によると同国内において、本邦へ輸出するための副腎エキスを生産する場合、従来ドラ

ッグマスターファイル（DMF）の取得が不要でありましたが、同国内での DMF の取得が急遽必要となっ

たとの事であります。
 弊社、輸入業者及び原料供給元では相互に協力し DMF の取得の準備を鋭意進めておりますが、少なくと

も再開は 2013 年 7 月以降になると予想されております。現時点では下記のとおり、ゼスタッククリーム

及びゼスタックローションの供給につきまして、供給制限及び供給中断の対応を取らざるを得ない状況と

なりましたのでご連絡申し上げます。
 各医療機関におかれましては、かかる状況をご理解賜りたくお願い申し上げます。また、ゼスタック

クリーム及びゼスタックローションによる治療を切望されております患者様ならびに治療に携わる

先生方へ不都合をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。
 今後の状況などにつきましては、更に詳細が分かり次第、逐次ご案内申し上げます。
 本緊急案内につきましては、医療関係者各位への連絡をご配慮頂きますようお願い申し上げます。

敬具

記

ゼスタッククリーム及びゼスタックローションの供給について

    最 終 供 給 ： 2012年 5月製造分迄

※ 在庫がなくなり次第、納品ができなくなります。

供給再開予定 ： 2013年 7月以降

          ※ 供給再開できる見通しですが、詳細が判明次第直ちに連絡いたします。

供給再開までの代替品について

同一組成製品 ： 該当なし

類似薬効製品 ： 非ステロイド性消炎鎮痛剤※含有外用剤

          ※：インドメタシン、フェルビナク、ジクロフェナクナトリウム、

            ロキソプロフェンナトリウム等

※お問い合わせ先

本件に関するお問い合わせは、弊社販売担当者又は、担当ＭＲもしくは下記までお問合せ下さい。

三笠製薬株式会社 営業本部 学術課 TEL 03－3557－7287

             受付時間 9：00～17：30（土・日・祝日を除く）

〒176-8585 東京都練馬区豊玉北 2－3－1